que equivale a 8,37% (oito virgula trinta e sete por cento), do valor inicial do Contrato, com fundamento no art. 124, Inciso I, Alínea b, da Lei 14.133, de 2021.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO

2.1. Com a(s) alteração(ões), o valor mensal da contratação passará a ser R$ 292.610,90 (duzentos e noventa e dois mil seiscentos e dez reais e noventa
centavos), perfazendo o valor anual de R$ 7.022.661,60 (sete milhões, vinte e dois mil seiscentos e sessenta e um reais e sessenta centavos), conforme tabela abaixo:

a) Custo Inicial - Cto 21/2025 - Sei 1111814

 

b) Novo custo com acréscimo (8,37%):

 

2.2. O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos ao CONTRATADO dependerão dos quantitativos efetivamente prestados.